



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011695	AÇAFRÃO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.735,000	1,790	8.475,65
	J N CAMARGO EIRELI	4.735,000	1,770	8.380,95
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.735,000	1,490	7.055,15
	Valores médios :		1,683	7.970,58
011678	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.980,000	5,490	27.340,20
	J N CAMARGO EIRELI	4.980,000	5,690	28.336,20
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.980,000	4,500	22.410,00
	Valores médios :		5,227	26.028,80
011677	AÇUCAR PACOTE CONTENDO 02 QUILOS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	19.000,000	4,390	83.410,00
	J N CAMARGO EIRELI	19.000,000	4,490	85.310,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	19.000,000	4,490	85.310,00
	Valores médios :		4,457	84.676,67
010314	ARROZ TIPO 01-GRÃOS LONGOS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	15.580,000	16,450	256.291,00
	J N CAMARGO EIRELI	15.580,000	16,390	255.356,20
	B O SILVA SUPERMERCADO	15.580,000	14,990	233.544,20
	Valores médios :		15,943	248.397,13
011682	BISCOITO DOCE DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	16.550,000	3,590	59.414,50
	J N CAMARGO EIRELI	16.550,000	3,490	57.759,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	16.550,000	3,990	66.034,50
	Valores médios :		3,690	61.069,50
011045	BISCOITO DE ÁGUA E SAL			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	18.650,000	3,550	66.207,50
	J N CAMARGO EIRELI	18.650,000	3,490	65.088,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	18.650,000	3,990	74.413,50
	Valores médios :		3,677	68.569,83
011760	CAFÉ TORRADO E MOIDO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	15.350,000	4,590	70.456,50
	J N CAMARGO EIRELI	15.350,000	4,650	71.377,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	15.350,000	4,500	69.075,00
	Valores médios :		4,580	70.303,00
010317	CORANTE ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.895,000	1,650	8.076,75
	J N CAMARGO EIRELI	4.895,000	1,690	8.272,55
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.895,000	1,500	7.342,50
	Valores médios :		1,613	7.897,27
011762	EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 840 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	10.000,000	7,290	72.900,00
	J N CAMARGO EIRELI	10.000,000	7,390	73.900,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	10.000,000	5,990	59.900,00
	Valores médios :		6,890	68.900,00
011693	MILHARINA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	15.400,000	1,390	21.406,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J N CAMARGO EIRELI	15.400,000	1,350	20.790,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	15.400,000	1,000	15.400,00
	Valores médios :		1,247	19.198,67
011673	FARINHA DE MANDIOCA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 1KG			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	8.050,000	6,290	50.634,50
	J N CAMARGO EIRELI	8.050,000	6,350	51.117,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	8.050,000	6,500	52.325,00
	Valores médios :		6,380	51.359,00
010456	Farinha de trigo s/ fermento			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.670,000	3,190	14.897,30
	J N CAMARGO EIRELI	4.670,000	3,490	16.298,30
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.670,000	3,000	14.010,00
	Valores médios :		3,227	15.068,53
011672	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE CONTENDO 01 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	19.650,000	6,790	133.423,50
	J N CAMARGO EIRELI	19.650,000	6,750	132.637,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	19.650,000	6,700	131.655,00
	Valores médios :		6,747	132.572,00
011679	MACARRÃO PICADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	13.250,000	2,390	31.667,50
	J N CAMARGO EIRELI	13.250,000	2,290	30.342,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	13.250,000	2,490	32.992,50
	Valores médios :		2,390	31.667,50
011691	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE CONTENDO 1 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	7.850,000	8,390	65.861,50
	J N CAMARGO EIRELI	7.850,000	8,490	66.646,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	7.850,000	7,000	54.950,00
	Valores médios :		7,960	62.486,00
011676	MILHO PARA CANJICA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.300,000	1,390	4.587,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.300,000	1,350	4.455,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.300,000	1,750	5.775,00
	Valores médios :		1,497	4.939,00
011768	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA CONTENDO 2 QUILOS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6.630,000	22,990	152.423,70
	J N CAMARGO EIRELI	6.630,000	21,950	145.528,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	6.630,000	19,500	129.285,00
	Valores médios :		21,480	142.412,40
011770	OLEO DE SOJA EMBALAGEM MATERIAL TIPO PLASTICO CONTENDO 900 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	24.250,000	4,850	117.612,50
	J N CAMARGO EIRELI	24.250,000	4,890	118.582,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	24.250,000	4,490	108.882,50
	Valores médios :		4,743	115.025,83
011771	OVO DE GALINHA DE GRANJA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	32.200,000	0,490	15.778,00
	J N CAMARGO EIRELI	32.200,000	0,550	17.710,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	32.200,000	0,500	16.100,00
	Valores médios :		0,513	16.529,33
011773	PAO DE FORMA ASSADO PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5.600,000	5,150	28.840,00
	J N CAMARGO EIRELI	5.600,000	5,100	28.560,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	5.600,000	5,500	30.800,00
	Valores médios :		5,250	29.400,00
011775	PÃO PARA HOT DOG PACOTE CONTENDO 200g			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	3.800,000	7,620	28.956,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.800,000	4,980	18.924,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.800,000	4,950	18.810,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.800,000	5,500	20.900,00
	Valores médios :		5,763	21.897,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010463	PRESUNTO DE CARNE DE BOI			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.260,000	23,790	77.555,40
	J N CAMARGO EIRELI	3.260,000	23,990	78.207,40
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.260,000	23,990	78.207,40
	Valores médios :		23,923	77.990,07
011779	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.300,000	23,890	78.837,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.300,000	23,850	78.705,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.300,000	22,990	75.867,00
	Valores médios :		23,577	77.803,00
011782	REFRIGERANTE DE 1º QUALIDADE EMBALEGEM PETI CONTENDO 02 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	31.030,000	4,390	136.221,70
	J N CAMARGO EIRELI	31.030,000	4,290	133.118,70
	B O SILVA SUPERMERCADO	31.030,000	5,490	170.354,70
	Valores médios :		4,723	146.565,03
011674	SAL REFINADO PACOTE CONTENDO 1 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.457,000	1,290	3.169,53
	J N CAMARGO EIRELI	2.457,000	1,350	3.316,95
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.457,000	1,000	2.457,00
	Valores médios :		1,213	2.981,16
011785	TEMPERO COMPLETO DE 1º QUALIDADE CONTENDO 01 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.280,000	5,950	7.616,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.280,000	5,900	7.552,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.280,000	4,990	6.387,20
	Valores médios :		5,613	7.185,07
010354	SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.500,000	7,890	35.505,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.500,000	7,850	35.325,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.500,000	7,990	35.955,00
	Valores médios :		7,910	35.595,00
011687	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS DE MARACUJA DE 1º QUALIDADE EM GARRAFA DE 500ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	7.850,000	5,790	45.451,50
	J N CAMARGO EIRELI	7.850,000	5,690	44.666,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	7.850,000	4,990	39.171,50
	Valores médios :		5,490	43.096,50
011684	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS DE CAJU DE 1º QUALIDADE EM GARRAFA DE 500ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	7.450,000	2,650	19.742,50
	J N CAMARGO EIRELI	7.450,000	2,690	20.040,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	7.450,000	4,990	37.175,50
	Valores médios :		3,443	25.652,83
011788	VINAGRE ACIDO ACETICO COM ACIDEZ DE 4,15% GARRAFA CONTENDO 750 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.605,000	4,190	6.724,95
	J N CAMARGO EIRELI	1.605,000	4,150	6.660,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.605,000	2,990	4.798,95
	Valores médios :		3,777	6.061,55
011708	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	8.550,000	10,590	90.544,50
	J N CAMARGO EIRELI	8.550,000	10,890	93.109,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	8.550,000	11,000	94.050,00
	Valores médios :		10,827	92.568,00
011758	QUEIJO BRANCO CASEIRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.550,000	14,190	36.184,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.550,000	13,990	35.674,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.550,000	15,000	38.250,00
	Valores médios :		14,393	36.703,00
011790	TEMPERO PARA CARNE TABLETE 60 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.690,000	3,950	18.525,50
	J N CAMARGO EIRELI	4.690,000	4,190	19.651,10

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.690,000	4,000	18.760,00
		Valores médios :	4,047	18.978,87
011793	FLOCÃO DE ARROZ DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.650,000	1,890	6.898,50
	J N CAMARGO EIRELI	3.650,000	1,850	6.752,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.650,000	1,750	6.387,50
		Valores médios :	1,830	6.679,50
010476	Flocão de Milho			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.600,000	2,900	13.340,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.600,000	2,950	13.570,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.600,000	1,750	8.050,00
		Valores médios :	2,533	11.653,33
011795	BACON FATIADO, EMBALADO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.950,000	25,490	75.195,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.950,000	26,490	78.145,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.950,000	25,000	73.750,00
		Valores médios :	25,660	75.697,00
011796	LINGUICA TIPO CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.850,000	19,990	96.951,50
	J N CAMARGO EIRELI	4.850,000	19,790	95.981,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.850,000	22,990	111.501,50
		Valores médios :	20,923	101.478,17
010788	DOCE DE LEITE EM TABLETE 400 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.850,000	5,290	15.076,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.850,000	5,350	15.247,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.850,000	8,000	22.800,00
		Valores médios :	6,213	17.708,00
011704	ALHO SELECIONADO DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.605,000	20,990	54.678,95
	J N CAMARGO EIRELI	2.605,000	20,890	54.418,45
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.605,000	22,000	57.310,00
		Valores médios :	21,293	55.469,13
010331	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.335,000	2,890	12.528,15
	J N CAMARGO EIRELI	4.335,000	2,950	12.788,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.335,000	3,490	15.129,15
		Valores médios :	3,110	13.481,85
010329	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5.950,000	3,990	23.740,50
	J N CAMARGO EIRELI	5.950,000	3,950	23.502,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	5.950,000	4,490	26.715,50
		Valores médios :	4,143	24.652,83
011700	CENOURA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5.750,000	3,590	20.642,50
	J N CAMARGO EIRELI	5.750,000	3,690	21.217,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	5.750,000	4,490	25.817,50
		Valores médios :	3,923	22.559,17
010338	REPOLHO DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.250,000	3,450	11.212,50
	J N CAMARGO EIRELI	3.250,000	3,590	11.667,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.250,000	2,990	9.717,50
		Valores médios :	3,343	10.865,83
011698	ABOBORA DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.950,000	3,150	9.292,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.950,000	3,190	9.410,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.950,000	3,990	11.770,50
		Valores médios :	3,443	10.157,83
010334	CHUCHU DE PRIMEIRA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.150,000	5,990	12.878,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.150,000	5,950	12.792,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.150,000	5,490	11.803,50
	Valores médios :		5,810	12.491,50
010339	TOMATE DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.950,000	7,690	38.065,50
	J N CAMARGO EIRELI	4.950,000	7,990	39.550,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.950,000	5,490	27.175,50
	Valores médios :		7,057	34.930,50
010335	INHAME DE PRIMEIRA BRANCO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.380,000	8,990	21.396,20
	J N CAMARGO EIRELI	2.380,000	8,950	21.301,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.380,000	6,000	14.280,00
	Valores médios :		7,980	18.992,40
011705	MANDIOCA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE PARA CONSUMO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.850,000	5,190	14.791,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.850,000	5,290	15.076,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.850,000	4,000	11.400,00
	Valores médios :		4,827	13.756,00
010340	PIMENTÃO DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.650,000	7,990	13.183,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.650,000	8,190	13.513,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.650,000	5,990	9.883,50
	Valores médios :		7,390	12.193,50
011805	BETERRABA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.750,000	3,450	12.937,50
	J N CAMARGO EIRELI	3.750,000	3,490	13.087,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.750,000	3,490	13.087,50
	Valores médios :		3,477	13.037,50
011709	CARNE BOVINA MOIDA DE SEGUNDA SEM GORDURA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	16.550,000	21,990	363.934,50
	J N CAMARGO EIRELI	16.550,000	23,590	390.414,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	16.550,000	19,990	330.834,50
	Valores médios :		21,857	361.727,83
011710	CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE SEM GORDURA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	15.450,000	25,990	401.545,50
	J N CAMARGO EIRELI	15.450,000	26,850	414.832,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	15.450,000	22,990	355.195,50
	Valores médios :		25,277	390.524,50
011863	AGUA MINERAL PACOTE CONTENDO 6 UNIDADES DE 500 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	12.300,000	11,850	145.755,00
	J N CAMARGO EIRELI	12.300,000	11,980	147.354,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	12.300,000	16,000	196.800,00
	Valores médios :		13,277	163.303,00
010356	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	8.450,000	8,290	70.050,50
	J N CAMARGO EIRELI	8.450,000	8,590	72.585,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	8.450,000	7,990	67.515,50
	Valores médios :		8,290	70.050,50
010453	Creme de leite 300 gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.550,000	5,590	14.254,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.550,000	5,900	15.045,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.550,000	2,750	7.012,50
	Valores médios :		4,747	12.104,00
010454	Ervilha 200gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.010,000	2,390	4.803,90
	J N CAMARGO EIRELI	2.010,000	2,350	4.723,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.010,000	2,000	4.020,00
	Valores médios :		2,247	4.515,80

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010323	Sardinha ao molho de tomate 250g			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.400,000	6,190	21.046,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.400,000	6,590	22.406,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.400,000	2,750	9.350,00
	Valores médios :		5,177	17.600,67
011712	PÃO FRANCÊS PESO 50 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	54.500,000	0,990	53.955,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	54.500,000	0,890	48.505,00
	J N CAMARGO EIRELI	54.500,000	0,990	53.955,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	54.500,000	0,490	26.705,00
	Valores médios :		0,840	45.780,00
012125	PÃO DOCE ASSADO 40G			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	49.800,000	1,300	64.740,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	49.800,000	0,850	42.330,00
	J N CAMARGO EIRELI	49.800,000	0,890	44.322,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	49.800,000	0,490	24.402,00
	Valores médios :		0,883	43.948,50
011714	ROSCA DOCE ASSADA PESO 40 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	46.500,000	1,400	65.100,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	46.500,000	0,950	44.175,00
	J N CAMARGO EIRELI	46.500,000	1,090	50.685,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	46.500,000	0,490	22.785,00
	Valores médios :		0,982	45.686,25
010030	PÃO DE QUEIJO			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	42.000,000	1,400	58.800,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	42.000,000	1,190	49.980,00
	J N CAMARGO EIRELI	42.000,000	1,250	52.500,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	42.000,000	1,000	42.000,00
	Valores médios :		1,210	50.820,00
010032	ENROLADINHO DE QUEIJO			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	36.800,000	1,500	55.200,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	36.800,000	2,090	76.912,00
	J N CAMARGO EIRELI	36.800,000	2,050	75.440,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	36.800,000	1,000	36.800,00
	Valores médios :		1,660	61.088,00
010167	ENROLADINHO SALSICHA			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	35.600,000	1,400	49.840,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	35.600,000	1,970	70.132,00
	J N CAMARGO EIRELI	35.600,000	1,990	70.844,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	35.600,000	1,000	35.600,00
	Valores médios :		1,590	56.604,00
013204	BOLO CHOCOLATE PEDAÇO DE 50 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	30.000,000	2,300	69.000,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	30.000,000	3,290	98.700,00
	J N CAMARGO EIRELI	30.000,000	3,250	97.500,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	30.000,000	2,000	60.000,00
	Valores médios :		2,710	81.300,00
013205	BOLO DE MILHO PEDAÇO DE 50 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	30.000,000	2,300	69.000,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	30.000,000	3,350	100.500,00
	J N CAMARGO EIRELI	30.000,000	3,390	101.700,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	30.000,000	2,000	60.000,00
	Valores médios :		2,760	82.800,00
013206	BOLO DE CENOURA PEDAÇO DE 50 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	30.000,000	2,300	69.000,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	30.000,000	3,190	95.700,00
	J N CAMARGO EIRELI	30.000,000	3,190	95.700,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	30.000,000	2,000	60.000,00
	Valores médios :		2,670	80.100,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
013207	BOLO DE TRIGO PEDAÇO DE 50 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	31.500,000	2,300	72.450,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	31.500,000	3,450	108.675,00
	J N CAMARGO EIRELI	31.500,000	3,290	103.635,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	31.500,000	2,000	63.000,00
	Valores médios :		2,760	86.940,00
010565	AGUA MINERAL 20 LTS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	18.300,000	11,980	219.234,00
	J N CAMARGO EIRELI	18.300,000	11,950	218.685,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	18.300,000	10,000	183.000,00
	Valores médios :		11,310	206.973,00
011761	CALDO DE GALINHA TABLETE CONTENDO 57 g			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	7.250,000	1,650	11.962,50
	J N CAMARGO EIRELI	7.250,000	1,690	12.252,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	7.250,000	0,750	5.437,50
	Valores médios :		1,363	9.884,17
011763	FARINHA DE MILHO EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.750,000	2,090	5.747,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.750,000	2,190	6.022,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.750,000	2,500	6.875,00
	Valores médios :		2,260	6.215,00
011706	MAÇÃ IN-NATURA DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.700,000	6,980	25.826,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.700,000	6,990	25.863,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.700,000	5,490	20.313,00
	Valores médios :		6,487	24.000,67
010457	Leite condensado 300 gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.550,000	4,890	12.469,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.550,000	4,990	12.724,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.550,000	3,990	10.174,50
	Valores médios :		4,623	11.789,50
010170	BROA ASSADA			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	29.300,000	1,400	41.020,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	29.300,000	1,590	46.587,00
	J N CAMARGO EIRELI	29.300,000	1,550	45.415,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	29.300,000	2,000	58.600,00
	Valores médios :		1,635	47.905,50
013208	BOLO DE ABACAXI PEDAÇO DE 50 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	25.500,000	2,300	58.650,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	25.500,000	3,290	83.895,00
	J N CAMARGO EIRELI	25.500,000	3,250	82.875,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	25.500,000	2,000	51.000,00
	Valores médios :		2,710	69.105,00
015101	GENGIBRE INTEIRO PARA CHA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.800,000	12,590	22.662,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.800,000	12,550	22.590,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.800,000	6,990	12.582,00
	Valores médios :		10,710	19.278,00
015103	CANELA EM CASCA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.800,000	29,950	53.910,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.800,000	29,390	52.902,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.800,000	4,990	8.982,00
	Valores médios :		21,443	38.598,00
011808	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	14.500,000	1,890	27.405,00
	J N CAMARGO EIRELI	14.500,000	1,950	28.275,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	14.500,000	1,490	21.605,00
	Valores médios :		1,777	25.761,67
011811	AGUA SANITARIA ALVEJANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	14.100,000	2,390	33.699,00
	J N CAMARGO EIRELI	14.100,000	2,350	33.135,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	14.100,000	2,990	42.159,00
	Valores médios :		2,577	36.331,00
011812	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA DE 1º QUALIDADE FARDO CONTENDO 16X4			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5.620,000	144,890	814.281,80
	J N CAMARGO EIRELI	5.620,000	39,840	223.900,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	5.620,000	48,000	269.760,00
	Valores médios :		77,577	435.980,87
010514	VASSOURA EM PÊLO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.026,000	10,980	11.265,48
	J N CAMARGO EIRELI	1.026,000	11,490	11.788,74
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.026,000	9,990	10.249,74
	Valores médios :		10,820	11.101,32
010515	Vassoura de palha			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.136,000	8,390	9.531,04
	J N CAMARGO EIRELI	1.136,000	8,490	9.644,64
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.136,000	7,500	8.520,00
	Valores médios :		8,127	9.231,89
011815	RODO PLASTICO 60 CM COM CABO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	940,000	14,950	14.053,00
	J N CAMARGO EIRELI	940,000	14,990	14.090,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	940,000	11,500	10.810,00
	Valores médios :		13,813	12.984,53
011816	RODO PLASTICO 40 CM COM CABO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	920,000	9,490	8.730,80
	J N CAMARGO EIRELI	920,000	9,890	9.098,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	920,000	8,000	7.360,00
	Valores médios :		9,127	8.396,53
011817	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO PLASTIFICADO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	400,000	2,590	1.036,00
	J N CAMARGO EIRELI	400,000	2,650	1.060,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	400,000	2,500	1.000,00
	Valores médios :		2,580	1.032,00
011819	INSETICIDA MATA MOSQUITO SPLAY 300 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.065,000	10,490	11.171,85
	J N CAMARGO EIRELI	1.065,000	10,550	11.235,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.065,000	9,990	10.639,35
	Valores médios :		10,343	11.015,65
010493	Desodorizador de ar 400 ml			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	8.750,000	9,950	87.062,50
	J N CAMARGO EIRELI	8.750,000	9,890	86.537,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	8.750,000	10,000	87.500,00
	Valores médios :		9,947	87.033,33
010491	Copo descartável 50 ml pct c/ 100un			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	9.480,000	1,950	18.486,00
	J N CAMARGO EIRELI	9.480,000	1,990	18.865,20
	B O SILVA SUPERMERCADO	9.480,000	2,000	18.960,00
	Valores médios :		1,980	18.770,40
010997	FLANELA 30X40			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.340,000	2,550	3.417,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.340,000	2,590	3.470,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.340,000	2,500	3.350,00
	Valores médios :		2,547	3.412,53
010499	Pano de prato 70x50			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.533,000	6,690	10.255,77
	J N CAMARGO EIRELI	1.533,000	6,600	10.117,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.533,000	3,000	4.599,00
	Valores médios :		5,430	8.324,19

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010500	Pano para chão 60x40			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.865,000	6,290	11.730,85
	J N CAMARGO EIRELI	1.865,000	6,200	11.563,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.865,000	5,000	9.325,00
	Valores médios :		5,830	10.872,95
010504	Sabão em barra pct. 1 k pct c/ 5 un			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.505,000	4,590	20.677,95
	J N CAMARGO EIRELI	4.505,000	4,490	20.227,45
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.505,000	6,500	29.282,50
	Valores médios :		5,193	23.395,97
000007	SABÃO EM PÓ 1KG			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	7.950,000	6,690	53.185,50
	J N CAMARGO EIRELI	7.950,000	6,750	53.662,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	7.950,000	7,250	57.637,50
	Valores médios :		6,897	54.828,50
013209	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5.080,000	1,190	6.045,20
	J N CAMARGO EIRELI	5.080,000	1,290	6.553,20
	B O SILVA SUPERMERCADO	5.080,000	0,990	5.029,20
	Valores médios :		1,157	5.875,87
013211	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 30 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	13.850,000	2,690	37.256,50
	J N CAMARGO EIRELI	13.850,000	2,650	36.702,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	13.850,000	3,000	41.550,00
	Valores médios :		2,780	38.503,00
013212	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	37.800,000	4,190	158.382,00
	J N CAMARGO EIRELI	37.800,000	4,150	156.870,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	37.800,000	4,000	151.200,00
	Valores médios :		4,113	155.484,00
013213	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	31.500,000	5,290	166.635,00
	J N CAMARGO EIRELI	31.500,000	5,190	163.485,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	31.500,000	4,000	126.000,00
	Valores médios :		4,827	152.040,00
013214	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 15 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	16.800,000	3,150	52.920,00
	J N CAMARGO EIRELI	16.800,000	3,190	53.592,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	16.800,000	3,000	50.400,00
	Valores médios :		3,113	52.304,00
050838	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 2 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.850,000	7,890	30.376,50
	J N CAMARGO EIRELI	3.850,000	7,950	30.607,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.850,000	4,990	19.211,50
	Valores médios :		6,943	26.731,83
010495	Esponja para lavar louça emb.c/12un			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.600,000	10,290	47.334,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.600,000	10,490	48.254,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.600,000	9,900	45.540,00
	Valores médios :		10,227	47.042,67
029024	COPO DESCARTAVEL 300 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	240,000	4,890	1.173,60
	J N CAMARGO EIRELI	240,000	4,790	1.149,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	240,000	5,750	1.380,00
	Valores médios :		5,143	1.234,40
010867	GUARDANAPO PACOTE COM 50 UNIDADES FOLHA SIMPLES 33 X 30 CM			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.200,000	1,290	2.838,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.200,000	1,350	2.970,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.200,000	2,000	4.400,00
		Valores médios :	1,547	3.402,67
010531	Rastelo com cabo 12 dentes			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	358,000	14,950	5.352,10
	J N CAMARGO EIRELI	358,000	14,890	5.330,62
	B O SILVA SUPERMERCADO	358,000	12,000	4.296,00
		Valores médios :	13,947	4.992,91
029032	TAPETE ANTE DERRAPANTE 30 X 50			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	90,000	23,980	2.158,20
	J N CAMARGO EIRELI	90,000	23,890	2.150,10
	B O SILVA SUPERMERCADO	90,000	12,000	1.080,00
		Valores médios :	19,957	1.796,10
011822	COPO DESCARTAVEL 180 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.222,000	2,450	2.993,90
	J N CAMARGO EIRELI	1.222,000	62,690	76.607,18
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.222,000	62,000	75.764,00
		Valores médios :	42,380	51.788,36
011847	COLHER DESCARTAVEL CAIXA CONTENDO 20 PACOTES COM 50 UNIDADES			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.237,000	53,890	66.661,93
	J N CAMARGO EIRELI	1.237,000	55,800	69.024,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.237,000	52,300	64.695,10
		Valores médios :	53,997	66.793,88
011849	PRATO DESCARTAVEL CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES DE 22 CM			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	63,000	197,000	12.411,00
	J N CAMARGO EIRELI	63,000	199,000	12.537,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	63,000	188,000	11.844,00
		Valores médios :	194,667	12.264,00
015198	LIMPA VIDRO FRASCO CONTENDO 500 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.050,000	9,890	10.384,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.050,000	9,990	10.489,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.050,000	5,000	5.250,00
		Valores médios :	8,293	8.708,00
015215	GARFO DESCARTAVEL			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	2,590	259,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	2,650	265,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	2,500	250,00
		Valores médios :	2,580	258,00
011830	CALDERÃO EM ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	114,000	179,950	20.514,30
	J N CAMARGO EIRELI	114,000	176,990	20.176,86
	B O SILVA SUPERMERCADO	114,000	75,000	8.550,00
		Valores médios :	143,980	16.413,72
011834	PANELA PRESSÃO CAPACIDADE 7 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	87,000	77,950	6.781,65
	J N CAMARGO EIRELI	87,000	76,490	6.654,63
	B O SILVA SUPERMERCADO	87,000	68,000	5.916,00
		Valores médios :	74,147	6.450,76
011848	VASILHA PLASTICA COM TAMPA PARA ALIMENTO COM CAPACIDADE PARA 11 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	129,000	34,980	4.512,42
	J N CAMARGO EIRELI	129,000	35,290	4.552,41
	B O SILVA SUPERMERCADO	129,000	25,000	3.225,00
		Valores médios :	31,757	4.096,61
011854	ISQUEIRO A GAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.050,000	4,190	4.399,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.050,000	3,990	4.189,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.050,000	4,000	4.200,00
		Valores médios :	4,060	4.263,00
011856	CONCHA INOX TAMANHO MEDIO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.014,000	9,980	20.099,72
	J N CAMARGO EIRELI	2.014,000	10,190	20.522,66
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.014,000	6,000	12.084,00
	Valores médios :		8,723	17.568,79
011858	GARFO EM INOX DE MESA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	270,000	5,390	1.455,30
	J N CAMARGO EIRELI	270,000	5,290	1.428,30
	B O SILVA SUPERMERCADO	270,000	2,000	540,00
	Valores médios :		4,227	1.141,20
011860	COLHER DE MESA EM INOS COM CABO DE PLASTICO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	750,000	1,790	1.342,50
	J N CAMARGO EIRELI	750,000	1,750	1.312,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	750,000	2,000	1.500,00
	Valores médios :		1,847	1.385,00
011861	PRATO DE FUNDO DE VIDRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	600,000	4,950	2.970,00
	J N CAMARGO EIRELI	600,000	4,890	2.934,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	600,000	4,990	2.994,00
	Valores médios :		4,943	2.966,00
010567	Colher Escumadeira inox			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	211,000	10,970	2.314,67
	J N CAMARGO EIRELI	211,000	10,900	2.299,90
	B O SILVA SUPERMERCADO	211,000	6,000	1.266,00
	Valores médios :		9,290	1.960,19
011832	JARRA PLASTICA CAPACIDADE PARA 02 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	330,000	15,980	5.273,40
	J N CAMARGO EIRELI	330,000	16,390	5.408,70
	B O SILVA SUPERMERCADO	330,000	10,900	3.597,00
	Valores médios :		14,423	4.759,70
029043	PANELA ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4,000	94,950	379,80
	J N CAMARGO EIRELI	4,000	95,450	381,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	4,000	45,000	180,00
	Valores médios :		78,467	313,87
029046	COPO DE VIDRO COM PAPACIDADE MINIMA PARA 180 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	30,000	1,290	38,70
	J N CAMARGO EIRELI	30,000	1,350	40,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	30,000	1,000	30,00
	Valores médios :		1,213	36,40
029049	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5,000	39,980	199,90
	J N CAMARGO EIRELI	5,000	38,950	194,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	5,000	18,000	90,00
	Valores médios :		32,310	161,55
029044	PANELA DE ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4,000	85,980	343,92
	J N CAMARGO EIRELI	4,000	84,450	337,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	4,000	38,000	152,00
	Valores médios :		69,477	277,91
029045	PRATO DE PLASTICO RESISTENTE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	2,490	249,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	2,450	245,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		2,647	264,67
029047	COPO DE PLASTICO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 300 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	3,290	329,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	3,150	315,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		3,147	314,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
029048	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	10,000	24,970	249,70
	J N CAMARGO EIRELI	10,000	23,990	239,90
	B O SILVA SUPERMERCADO	10,000	9,000	90,00
	Valores médios :		19,320	193,20
010471	Fermento p/ pão 10g			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.550,000	1,190	1.844,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.550,000	1,150	1.782,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.550,000	1,000	1.550,00
	Valores médios :		1,113	1.725,67
010791	BALAS MOLE PACOTE CONTENDO 01 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.190,000	8,970	19.644,30
	J N CAMARGO EIRELI	2.190,000	8,550	18.724,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.190,000	5,000	10.950,00
	Valores médios :		7,507	16.439,60
015170	MAIONESE FRASCO CONTENDO 500 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	300,000	3,890	1.167,00
	J N CAMARGO EIRELI	300,000	3,750	1.125,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	300,000	6,990	2.097,00
	Valores médios :		4,877	1.463,00
015203	MILHO VERDE LATA CONTENDO 200 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	500,000	2,390	1.195,00
	J N CAMARGO EIRELI	500,000	2,490	1.245,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	500,000	3,990	1.995,00
	Valores médios :		2,957	1.478,33
011696	EXTRATO TOMATE DE 1º QUALIDADE COPO CONTENDO 190 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.550,000	1,890	2.929,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.550,000	1,850	2.867,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.550,000	1,750	2.712,50
	Valores médios :		1,830	2.836,50
010343	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.800,000	3,290	12.502,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.800,000	3,390	12.882,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.800,000	2,990	11.362,00
	Valores médios :		3,223	12.248,67
011747	ABACAXI IN-NATURA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.400,000	0,990	2.376,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.400,000	1,090	2.616,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.400,000	1,000	2.400,00
	Valores médios :		1,027	2.464,00
010346	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.700,000	1,390	5.143,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.700,000	1,350	4.995,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.700,000	1,490	5.513,00
	Valores médios :		1,410	5.217,00
011804	PERA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.500,000	10,950	16.425,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.500,000	10,990	16.485,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.500,000	7,990	11.985,00
	Valores médios :		9,977	14.965,00
010479	VAGEM DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.050,000	5,490	5.764,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.050,000	5,890	6.184,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.050,000	5,990	6.289,50
	Valores médios :		5,790	6.079,50
011764	FERMENTO PARA BOLO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.905,000	2,590	4.933,95
	J N CAMARGO EIRELI	1.905,000	2,550	4.857,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.905,000	2,490	4.743,45
		Valores médios :	2,543	4.845,05
011766	LEITE DESNATADO EMBALAGEM DE 01 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6.840,000	44,980	307.663,20
	J N CAMARGO EIRELI	6.840,000	45,990	314.571,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	6.840,000	3,990	27.291,60
		Valores médios :	31,653	216.508,80
011777	POLVILHO EXTRAIDO DA MANDIOCA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.300,000	5,190	17.127,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.300,000	5,290	17.457,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.300,000	4,990	16.467,00
		Valores médios :	5,157	17.017,00
011800	PIRULITO EM PACOTE CONTENDO 01 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.310,000	11,890	27.465,90
	J N CAMARGO EIRELI	2.310,000	11,750	27.142,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.310,000	6,990	16.146,90
		Valores médios :	10,210	23.585,10
011707	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.700,000	3,990	18.753,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.700,000	3,950	18.565,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.700,000	3,990	18.753,00
		Valores médios :	3,977	18.690,33
015213	LEITE DE COCO 200 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	600,000	2,790	1.674,00
	J N CAMARGO EIRELI	600,000	2,850	1.710,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	600,000	2,000	1.200,00
		Valores médios :	2,547	1.528,00
029025	CANELA EM PALITO PACOTE CONTENDO 50 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	750,000	2,690	2.017,50
	J N CAMARGO EIRELI	750,000	2,650	1.987,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	750,000	4,500	3.375,00
		Valores médios :	3,280	2.460,00
029026	SUCO ADOÇADO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	9.000,000	7,150	64.350,00
	J N CAMARGO EIRELI	9.000,000	7,190	64.710,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	9.000,000	4,000	36.000,00
		Valores médios :	6,113	55.020,00
029027	TEMPERO PARA LEGUMES TABLETE 60 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	300,000	3,990	1.197,00
	J N CAMARGO EIRELI	300,000	4,090	1.227,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	300,000	4,000	1.200,00
		Valores médios :	4,027	1.208,00
029028	TEMPERO PARA MASSA TABLETE 60 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	300,000	3,990	1.197,00
	J N CAMARGO EIRELI	300,000	4,090	1.227,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	300,000	4,000	1.200,00
		Valores médios :	4,027	1.208,00
029029	TEMPERO PARA PEIXE TABLETE 60 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	150,000	3,990	598,50
	J N CAMARGO EIRELI	150,000	4,090	613,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	150,000	4,000	600,00
		Valores médios :	4,027	604,00
029030	EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 340 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.400,000	2,950	7.080,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.400,000	2,990	7.176,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.400,000	3,000	7.200,00
		Valores médios :	2,980	7.152,00
011690	COCO RALADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	400,000	3,190	1.276,00
	J N CAMARGO EIRELI	400,000	3,390	1.356,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	400,000	2,000	800,00
	Valores médios :		2,860	1.144,00
015201	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	450,000	5,790	2.605,50
	J N CAMARGO EIRELI	450,000	5,750	2.587,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	450,000	4,990	2.245,50
	Valores médios :		5,510	2.479,50
015205	PIMENTA DO REINO EM GRÃO PACOTE COM 100 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	60,000	5,290	317,40
	J N CAMARGO EIRELI	60,000	5,190	311,40
	B O SILVA SUPERMERCADO	60,000	5,000	300,00
	Valores médios :		5,160	309,60
015199	BATATA PALHA DE 1 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	200,000	27,980	5.596,00
	J N CAMARGO EIRELI	200,000	29,950	5.990,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	200,000	16,000	3.200,00
	Valores médios :		24,643	4.928,67
015207	BOLO FRITO 60 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	2.000,000	1,400	2.800,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.000,000	1,950	3.900,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.000,000	1,990	3.980,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.000,000	1,000	2.000,00
	Valores médios :		1,585	3.170,00
015208	PASTEL DE CARNE MOIDA 60 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	4.500,000	2,500	11.250,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.500,000	4,090	18.405,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.500,000	4,150	18.675,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.500,000	1,000	4.500,00
	Valores médios :		2,935	13.207,50
015216	ROSCA FRITA 50 GRAMA			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	3.000,000	1,400	4.200,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.000,000	1,390	4.170,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.000,000	1,350	4.050,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.000,000	1,000	3.000,00
	Valores médios :		1,285	3.855,00
029031	COCHINHA DE FRANGO 60 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	4.500,000	2,500	11.250,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.500,000	4,050	18.225,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.500,000	4,190	18.855,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.500,000	1,000	4.500,00
	Valores médios :		2,935	13.207,50
050839	COPO DESCARTAVEL 100 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	200,000	49,980	9.996,00
	J N CAMARGO EIRELI	200,000	49,790	9.958,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	200,000	75,000	15.000,00
	Valores médios :		58,257	11.651,33
011809	LIMPA ALUMINIO FRASCO CONTENDO 500 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.580,000	2,450	8.771,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.580,000	2,490	8.914,20
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.580,000	2,300	8.234,00
	Valores médios :		2,413	8.639,73
029023	COPO DESCARTAVEL 100 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	1,990	199,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	2,190	219,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		2,393	239,33
010794	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 50 GRAMAS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	530,000	6,690	3.545,70
	J N CAMARGO EIRELI	530,000	6,790	3.598,70
	B O SILVA SUPERMERCADO	530,000	5,000	2.650,00
	Valores médios :		6,160	3.264,80
010505	Sabonetes 90g (com óleos aromáticos)			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.550,000	1,190	3.034,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.550,000	1,290	3.289,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.550,000	1,000	2.550,00
	Valores médios :		1,160	2.958,00
011866	TOALHA DE BANHO MEDINDO 120X50 CM			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	520,000	29,980	15.589,60
	J N CAMARGO EIRELI	520,000	30,490	15.854,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	520,000	25,000	13.000,00
	Valores médios :		28,490	14.814,80
011867	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 60/50 CM			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.020,000	7,950	8.109,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.020,000	8,450	8.619,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.020,000	12,000	12.240,00
	Valores médios :		9,467	9.656,00
050841	DESODORANTE SPRAY			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	30,000	5,290	158,70
	J N CAMARGO EIRELI	30,000	5,450	163,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	30,000	12,000	360,00
	Valores médios :		7,580	227,40
050842	ABSORVENTE INTIMO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	25,000	2,690	67,25
	J N CAMARGO EIRELI	25,000	2,750	68,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	25,000	2,000	50,00
	Valores médios :		2,480	62,00
050843	SHAMPOO PARA CABELO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	26,000	6,290	163,54
	J N CAMARGO EIRELI	26,000	6,190	160,94
	B O SILVA SUPERMERCADO	26,000	7,500	195,00
	Valores médios :		6,660	173,16
050844	CONDICIONADOR PARA CABELO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	26,000	7,350	191,10
	J N CAMARGO EIRELI	26,000	7,390	192,14
	B O SILVA SUPERMERCADO	26,000	9,250	240,50
	Valores médios :		7,997	207,91
014869	FIO DENTAL 50MT			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	12,000	9,390	112,68
	J N CAMARGO EIRELI	12,000	9,290	111,48
	B O SILVA SUPERMERCADO	12,000	8,000	96,00
	Valores médios :		8,893	106,72
050845	CHINELO DE DEDO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	15,000	14,290	214,35
	J N CAMARGO EIRELI	15,000	14,450	216,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	15,000	12,000	180,00
	Valores médios :		13,580	203,70
050846	PERFUME COLONIA 100 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	10,000	19,950	199,50
	J N CAMARGO EIRELI	10,000	18,990	189,90
	B O SILVA SUPERMERCADO	10,000	12,000	120,00
	Valores médios :		16,980	169,80
010490	Borracha para panela de pressão 7 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	910,000	3,190	2.902,90
	J N CAMARGO EIRELI	910,000	3,150	2.866,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	910,000	2,500	2.275,00
	Valores médios :		2,947	2.681,47

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011827	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	310,000	16,950	5.254,50
	J N CAMARGO EIRELI	310,000	16,450	5.099,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	310,000	35,000	10.850,00
	Valores médios :		22,800	7.068,00
011828	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	310,000	9,950	3.084,50
	J N CAMARGO EIRELI	310,000	10,290	3.189,90
	B O SILVA SUPERMERCADO	310,000	15,000	4.650,00
	Valores médios :		11,747	3.641,47
011829	BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	410,000	6,980	2.861,80
	J N CAMARGO EIRELI	410,000	7,350	3.013,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	410,000	12,000	4.920,00
	Valores médios :		8,777	3.598,43
011831	FACA DE COZINHA 8 POLEGADAS CABO EM MADEIRA LAMINA INTERIÇA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	70,000	10,490	734,30
	J N CAMARGO EIRELI	70,000	10,350	724,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	70,000	10,000	700,00
	Valores médios :		10,280	719,60
011833	PANELA EM ALUMINIO BATIDO COM 02 ALÇAS CAPACIDADE 20 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	125,000	189,970	23.746,25
	J N CAMARGO EIRELI	125,000	187,450	23.431,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	125,000	110,000	13.750,00
	Valores médios :		162,473	20.309,17
011835	PILÃO PARA TEMPERO EM PLASTICO TAMANHO GRANDE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	85,000	19,970	1.697,45
	J N CAMARGO EIRELI	85,000	20,450	1.738,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	85,000	12,000	1.020,00
	Valores médios :		17,473	1.485,23
011836	RALO 04 FACE EM INOX			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	85,000	11,490	976,65
	J N CAMARGO EIRELI	85,000	11,450	973,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	85,000	12,000	1.020,00
	Valores médios :		11,647	989,97
011837	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE 01 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	112,000	23,950	2.682,40
	J N CAMARGO EIRELI	112,000	22,990	2.574,88
	B O SILVA SUPERMERCADO	112,000	20,000	2.240,00
	Valores médios :		22,313	2.499,09
011838	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 5 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	115,000	31,950	3.674,25
	J N CAMARGO EIRELI	115,000	31,490	3.621,35
	B O SILVA SUPERMERCADO	115,000	25,000	2.875,00
	Valores médios :		29,480	3.390,20
011839	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO TAMANHO GRANDE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	67,000	34,950	2.341,65
	J N CAMARGO EIRELI	67,000	35,980	2.410,66
	B O SILVA SUPERMERCADO	67,000	35,000	2.345,00
	Valores médios :		35,310	2.365,77
011840	PANELA PRESSÃO CAPACIDADE 10 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	63,000	137,970	8.692,11
	J N CAMARGO EIRELI	63,000	135,990	8.567,37
	B O SILVA SUPERMERCADO	63,000	125,000	7.875,00
	Valores médios :		132,987	8.378,16
011841	PANELA EM ALUMINIO Nº 20			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	83,000	54,990	4.564,17
	J N CAMARGO EIRELI	83,000	53,980	4.480,34

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	B O SILVA SUPERMERCADO	83,000	108,000	8.964,00
	Valores médios :		72,323	6.002,84
011842	PANELA EM ALUMINIO Nº 30			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	42,000	89,990	3.779,58
	J N CAMARGO EIRELI	42,000	87,980	3.695,16
	B O SILVA SUPERMERCADO	42,000	120,000	5.040,00
	Valores médios :		99,323	4.171,58
011843	PILÃO EM PLASTICO PARA TEMPERO TAMANHO PEQUENO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	60,000	8,970	538,20
	J N CAMARGO EIRELI	60,000	9,450	567,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	60,000	8,000	480,00
	Valores médios :		8,807	528,40
011845	TABUA DE PLASTICO PARA BATER CARNE TAMANHO GRANDE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	205,000	15,900	3.259,50
	J N CAMARGO EIRELI	205,000	15,970	3.273,85
	B O SILVA SUPERMERCADO	205,000	8,000	1.640,00
	Valores médios :		13,290	2.724,45
011850	PANELA PRESSÃO DE 1º QUALIDADE CAPACIDADE 5 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	122,000	41,990	5.122,78
	J N CAMARGO EIRELI	122,000	40,450	4.934,90
	Valores médios :		41,220	5.028,84
011851	PANELA EM ALUMINIO Nº 46			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	122,000	295,990	36.110,78
	J N CAMARGO EIRELI	122,000	297,690	36.318,18
	B O SILVA SUPERMERCADO	122,000	495,000	60.390,00
	Valores médios :		362,893	44.272,99
011852	PENEIRA DE PLASTICO TAMANHO MEDIO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	105,000	7,590	796,95
	J N CAMARGO EIRELI	105,000	7,970	836,85
	B O SILVA SUPERMERCADO	105,000	6,000	630,00
	Valores médios :		7,187	754,60
011853	RALO DE PLASTICO PARA VERDURA COM 04 FACES			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	95,000	8,690	825,55
	J N CAMARGO EIRELI	95,000	8,390	797,05
	B O SILVA SUPERMERCADO	95,000	8,000	760,00
	Valores médios :		8,360	794,20
011855	JARRA DE PLASTICO CAPACIDADE 01 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	150,000	10,490	1.573,50
	J N CAMARGO EIRELI	150,000	10,550	1.582,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	150,000	8,000	1.200,00
	Valores médios :		9,680	1.452,00
011857	ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL EM PLASTICO TAMANHO GRANDE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	125,000	13,490	1.686,25
	J N CAMARGO EIRELI	125,000	13,970	1.746,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	125,000	28,000	3.500,00
	Valores médios :		18,487	2.310,83
011859	FACA DE MESA INOX 20 CM COM CABO DE PLASTICO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	700,000	5,490	3.843,00
	J N CAMARGO EIRELI	700,000	5,550	3.885,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	700,000	2,000	1.400,00
	Valores médios :		4,347	3.042,67
013218	FILTRO PARA AGUA COM 04 VELAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	80,000	123,950	9.916,00
	J N CAMARGO EIRELI	80,000	122,970	9.837,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	80,000	220,000	17.600,00
	Valores médios :		155,640	12.451,20
010558	Leiteira térmica com apito 1.5 lt			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	65,000	39,950	2.596,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J N CAMARGO EIRELI	65,000	41,970	2.728,05
	B O SILVA SUPERMERCADO	65,000	32,000	2.080,00
	Valores médios :		37,973	2.468,27
010793	ESCOVA DE DENTE INFANTIL			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	300,000	4,990	1.497,00
	J N CAMARGO EIRELI	300,000	5,150	1.545,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	300,000	4,000	1.200,00
	Valores médios :		4,713	1.414,00
010795	SHAMPOO INFANTIL 350 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	500,000	8,450	4.225,00
	J N CAMARGO EIRELI	500,000	8,390	4.195,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	500,000	8,000	4.000,00
	Valores médios :		8,280	4.140,00
010796	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	160,000	9,490	1.518,40
	J N CAMARGO EIRELI	160,000	9,790	1.566,40
	B O SILVA SUPERMERCADO	160,000	8,000	1.280,00
	Valores médios :		9,093	1.454,93
011806	ALCOOL FRASCO CONTENDO 01 LITRO 96º			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	9.850,000	8,950	88.157,50
	J N CAMARGO EIRELI	9.850,000	9,290	91.506,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	9.850,000	8,000	78.800,00
	Valores médios :		8,747	86.154,67
011807	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	11.100,000	2,490	27.639,00
	J N CAMARGO EIRELI	11.100,000	2,390	26.529,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	11.100,000	2,000	22.200,00
	Valores médios :		2,293	25.456,00
011810	LIMPA CERAMICA FRASCO CONTENDO 01 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	900,000	4,690	4.221,00
	J N CAMARGO EIRELI	900,000	4,590	4.131,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	900,000	5,000	4.500,00
	Valores médios :		4,760	4.284,00
011813	COTONETES CAIXA CONTENDO 25X1			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.000,000	37,950	37.950,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.000,000	38,490	38.490,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.000,000	38,000	38.000,00
	Valores médios :		38,147	38.146,67
011814	AMACIANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.000,000	4,960	19.840,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.000,000	5,190	20.760,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.000,000	4,000	16.000,00
	Valores médios :		4,717	18.866,67
010520	Cesto plástico para lixo telado 10lt			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.040,000	3,990	4.149,60
	J N CAMARGO EIRELI	1.040,000	3,950	4.108,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.040,000	5,000	5.200,00
	Valores médios :		4,313	4.485,87
010521	Escova de lavar roupa plástica			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	640,000	4,950	3.168,00
	J N CAMARGO EIRELI	640,000	4,890	3.129,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	640,000	2,500	1.600,00
	Valores médios :		4,113	2.632,53
010522	Escova para sanitário			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.020,000	5,990	6.109,80
	J N CAMARGO EIRELI	1.020,000	5,890	6.007,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.020,000	6,000	6.120,00
	Valores médios :		5,960	6.079,20
011818	VASSOURA DE NYLON COM CABO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.260,000	9,990	12.587,40
	J N CAMARGO EIRELI	1.260,000	10,450	13.167,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.260,000	8,500	10.710,00
	Valores médios :		9,647	12.154,80
011821	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA CAPACIDADE 100 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	63,000	129,950	8.186,85
	J N CAMARGO EIRELI	63,000	130,450	8.218,35
	B O SILVA SUPERMERCADO	63,000	120,000	7.560,00
	Valores médios :		126,800	7.988,40
011823	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO COM 8/1 COM 20 TAMANHO PEQUENA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	320,000	173,800	55.616,00
	J N CAMARGO EIRELI	320,000	172,950	55.344,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	320,000	104,000	33.280,00
	Valores médios :		150,250	48.080,00
011824	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO 8/1 COM 20 TAMANHO MEDIO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	320,000	173,800	55.616,00
	J N CAMARGO EIRELI	320,000	172,950	55.344,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	320,000	104,000	33.280,00
	Valores médios :		150,250	48.080,00
011825	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO 8/1 COM 20 TAMANHO GRANDE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	160,000	173,800	27.808,00
	J N CAMARGO EIRELI	160,000	172,950	27.672,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	160,000	104,000	16.640,00
	Valores médios :		150,250	24.040,00
010494	Embalagem para pipoca 1.000			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.010,000	3,590	3.625,90
	J N CAMARGO EIRELI	1.010,000	3,650	3.686,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.010,000	18,000	18.180,00
	Valores médios :		8,413	8.497,47
010501	Papel filtro p/ café cx 40 un, médio			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	108,000	3,390	366,12
	J N CAMARGO EIRELI	108,000	3,450	372,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	108,000	3,000	324,00
	Valores médios :		3,280	354,24
010503	PAPEL TOALHA EM ROLO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.500,000	4,450	11.125,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.500,000	4,390	10.975,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.500,000	3,990	9.975,00
	Valores médios :		4,277	10.691,67
010511	Papel Alumínio pct 30cmmx7,5mts			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	620,000	3,690	2.287,80
	J N CAMARGO EIRELI	620,000	3,590	2.225,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	620,000	4,990	3.093,80
	Valores médios :		4,090	2.535,80
013210	ESPONJA DUPLA FACE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.210,000	0,990	4.167,90
	J N CAMARGO EIRELI	4.210,000	0,790	3.325,90
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.210,000	0,500	2.105,00
	Valores médios :		0,760	3.199,60
013215	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	700,000	4,150	2.905,00
	J N CAMARGO EIRELI	700,000	4,190	2.933,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	700,000	3,990	2.793,00
	Valores médios :		4,110	2.877,00
011826	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	416,000	42,980	17.879,68
	J N CAMARGO EIRELI	416,000	41,970	17.459,52
	B O SILVA SUPERMERCADO	416,000	32,000	13.312,00
	Valores médios :		38,983	16.217,07

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011846	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 20 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	316,000	19,980	6.313,68
	J N CAMARGO EIRELI	316,000	19,950	6.304,20
	B O SILVA SUPERMERCADO	316,000	30,000	9.480,00
	Valores médios :		23,310	7.365,96
011862	MARMITEX Nº 08			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	275,000	20,450	5.623,75
	J N CAMARGO EIRELI	275,000	32,950	9.061,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	275,000	32,000	8.800,00
	Valores médios :		28,467	7.828,33
013216	TORNEIRA EM PLASTICO PARA FILTRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	400,000	4,950	1.980,00
	J N CAMARGO EIRELI	400,000	4,890	1.956,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	400,000	5,000	2.000,00
	Valores médios :		4,947	1.978,67
013217	VELA PARA FILTRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	200,000	5,690	1.138,00
	J N CAMARGO EIRELI	200,000	5,490	1.098,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	200,000	6,000	1.200,00
	Valores médios :		5,727	1.145,33
015234	PEDRA SANITARIA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.050,000	1,190	1.249,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.050,000	1,250	1.312,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.050,000	1,500	1.575,00
	Valores médios :		1,313	1.379,00
011767	MILHO PARA PIPOCA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.750,000	1,750	4.812,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.750,000	1,690	4.647,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.750,000	1,500	4.125,00
	Valores médios :		1,647	4.528,33
010322	Gelatina em pó sabores diversos			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	800,000	1,150	920,00
	J N CAMARGO EIRELI	800,000	1,190	952,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	800,000	1,000	800,00
	Valores médios :		1,113	890,67
029021	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46% INPM GEL FRASCO CONTENDO 500G			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.300,000	4,590	5.967,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.300,000	4,890	6.357,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.300,000	5,000	6.500,00
	Valores médios :		4,827	6.274,67
015124	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE 02 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	20,000	39,950	799,00
	J N CAMARGO EIRELI	20,000	42,970	859,40
	B O SILVA SUPERMERCADO	20,000	25,000	500,00
	Valores médios :		35,973	719,47



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 21

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME					
010170	BROA ASSADA	29.300,000	1,400	41.020,00	
Total do(s) item(ns) :				41.020,00	
D C S LEAL EIRELI - EPP					
011677	AÇUCAR PACOTE CONTENDO 02 QUILOS	19.000,000	4,390	83.410,00	
011673	FARINHA DE MANDIOCA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 1KG	8.050,000	6,290	50.634,50	
011771	OVO DE GALINHA DE GRANJA	32.200,000	0,490	15.778,00	
010463	PRESUNTO DE CARNE DE BOI	3.260,000	23,790	77.555,40	
011684	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS DE CAJU DE 1º QUALIDADE EM GARRAFA DE 500ML	7.450,000	2,650	19.742,50	
011708	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	8.550,000	10,590	90.544,50	
011790	TEMPERO PARA CARNE TABLETE 60 GRAMAS	4.690,000	3,950	18.525,50	
010788	DOCE DE LEITE EM TABLETE 400 GRAMAS	2.850,000	5,290	15.076,50	
010331	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA	4.335,000	2,890	12.528,15	
011700	CENOURA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE	5.750,000	3,590	20.642,50	
011698	ABOBORA DE 1º QUALIDADE	2.950,000	3,150	9.292,50	
011805	BETERRABA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES	3.750,000	3,450	12.937,50	
011863	AGUA MINERAL PACOTE CONTENDO 6 UNIDADES DE 500 ML	12.300,000	11,850	145.755,00	
011763	FARINHA DE MILHO EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	2.750,000	2,090	5.747,50	
010491	Copo descartável 50 ml pct c/ 100un	9.480,000	1,950	18.486,00	
000007	SABÃO EM PÓ 1KG	7.950,000	6,690	53.185,50	
010867	GUARDANAPO PACOTE COM 50 UNIDADES FOLHA SIMPLES 33 X 30 CM	2.200,000	1,290	2.838,00	
011822	COPO DESCARTAVEL 180 ML	1.222,000	2,450	2.993,90	
015203	MILHO VERDE LATA CONTENDO 200 GRAMAS	500,000	2,390	1.195,00	
011747	ABACAXI IN-NATURA	2.400,000	0,990	2.376,00	
010479	VAGEM DE PRIMEIRA	1.050,000	5,490	5.764,50	
029027	TEMPERO PARA LEGUMES TABLETE 60 GRAMAS	300,000	3,990	1.197,00	
029028	TEMPERO PARA MASSA TABLETE 60 GRAMAS	300,000	3,990	1.197,00	
029029	TEMPERO PARA PEIXE TABLETE 60 GRAMAS	150,000	3,990	598,50	
029030	EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 340 GRAMAS	2.400,000	2,950	7.080,00	
029023	COPO DESCARTAVEL 100 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	100,000	1,990	199,00	
011867	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 60/50 CM	1.020,000	7,950	8.109,00	
050841	DESODORANTE SPRAY	30,000	5,290	158,70	
050844	CONDICIONADOR PARA CABELO	26,000	7,350	191,10	
011828	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	310,000	9,950	3.084,50	
011829	BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	410,000	6,980	2.861,80	
011839	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO TAMANHO GRANDE	67,000	34,950	2.341,65	
011851	PANELA EM ALUMINIO Nº 46	122,000	295,990	36.110,78	
011857	ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL EM PLASTICO TAMANHO GRANDE	125,000	13,490	1.686,25	
011813	COTONETES CAIXA CONTENDO 25X1	1.000,000	37,950	37.950,00	
010494	Embalagem para pipoca 1.000	1.010,000	3,590	3.625,90	
011862	MARMITEX Nº 08	275,000	20,450	5.623,75	
015234	PEDRA SANITARIA	1.050,000	1,190	1.249,50	
029021	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46% INPM GEL FRASCO CONTENDO 500G	1.300,000	4,590	5.967,00	
Total do(s) item(ns) :				784.240,38	
J N CAMARGO EIRELI					
011682	BISCOITO DOCE DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	16.550,000	3,490	57.759,50	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
011045	BISCOITO DE ÁGUA E SAL	18.650,000	3,490	65.088,50
011679	MACARRÃO PICADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	13.250,000	2,290	30.342,50
011676	MILHO PARA CANJICA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G	3.300,000	1,350	4.455,00
011773	PAO DE FORMA ASSADO PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	5.600,000	5,100	28.560,00
011775	PÃO PARA HOT DOG PACOTE CONTENDO 200g	3.800,000	4,950	18.810,00
011782	REFRIGERANTE DE 1º QUALIDADE EMBALEGEM PETI CONTENDO 02 LITROS	31.030,000	4,290	133.118,70
010354	SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA	4.500,000	7,850	35.325,00
011758	QUEIJO BRANCO CASEIRO	2.550,000	13,990	35.674,50
011796	LINGUICA TIPO CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA	4.850,000	19,790	95.981,50
011704	ALHO SELECIONADO DE 1º QUALIDADE	2.605,000	20,890	54.418,45
010329	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE	5.950,000	3,950	23.502,50
011811	AGUA SANITARIA ALVEJANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO	14.100,000	2,350	33.135,00
011812	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA DE 1º QUALIDADE FARDO CONTENDO 16X4	5.620,000	39,840	223.900,80
010493	Desodorizador de ar 400 ml	8.750,000	9,890	86.537,50
010504	Sabão em barra pct. 1 k pct c/ 5 un	4.505,000	4,490	20.227,45
013211	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 30 LITROS	13.850,000	2,650	36.702,50
029024	COPO DESCARTAVEL 300 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	240,000	4,790	1.149,60
011854	ISQUEIRO A GAS	1.050,000	3,990	4.189,50
011860	COLHER DE MESA EM INOS COM CABO DE PLASTICO	750,000	1,750	1.312,50
011861	PRATO DE FUNDO DE VIDRO	600,000	4,890	2.934,00
029045	PRATO DE PLASTICO RESISTENTE	100,000	2,450	245,00
015170	MAIONESE FRASCO CONTENDO 500 GRAMAS	300,000	3,750	1.125,00
010346	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	3.700,000	1,350	4.995,00
011707	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE	4.700,000	3,950	18.565,00
029025	CANELA EM PALITO PACOTE CONTENDO 50 GRAMAS	750,000	2,650	1.987,50
050839	COPO DESCARTAVEL 100 ML	200,000	49,790	9.958,00
050843	SHAMPOO PARA CABELO	26,000	6,190	160,94
011827	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS	310,000	16,450	5.099,50
011836	RALO 04 FACE EM INOX	85,000	11,450	973,25
011841	PANELA EM ALUMINIO Nº 20	83,000	53,980	4.480,34
011842	PANELA EM ALUMINIO Nº 30	42,000	87,980	3.695,16
011850	PANELA PRESSÃO DE 1º QUALIDADE CAPACIDADE 5 LITROS	122,000	40,450	4.934,90
013218	FILTRO PARA AGUA COM 04 VELAS	80,000	122,970	9.837,60
011810	LIMPA CERAMICA FRASCO CONTENDO 01 LITRO	900,000	4,590	4.131,00
010520	Cesto plástico para lixo telado 10lt	1.040,000	3,950	4.108,00
010522	Escova para sanitário	1.020,000	5,890	6.007,80
010511	Papel Alumínio pct 30cmmx7,5mts	620,000	3,590	2.225,80
011846	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 20 LITROS	316,000	19,950	6.304,20
013216	TORNEIRA EM PLASTICO PARA FILTRO	400,000	4,890	1.956,00
013217	VELA PARA FILTRO	200,000	5,490	1.098,00
		Total do(s) item(ns) :		1.085.012,99
B O SILVA SUPERMERCADO				
011695	AÇAFRÃO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	4.735,000	1,490	7.055,15
011678	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	4.980,000	4,500	22.410,00
010314	ARROZ TIPO 01-GRÃOS LONGOS	15.580,000	14,990	233.544,20
011760	CAFÉ TORRADO E MOIDO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS	15.350,000	4,500	69.075,00
010317	CORANTE ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	4.895,000	1,500	7.342,50
011762	EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 840 GRAMAS	10.000,000	5,990	59.900,00
011693	MILHARINA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	15.400,000	1,000	15.400,00
010456	Farinha de trigo s/ fermento	4.670,000	3,000	14.010,00
011672	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE CONTENDO 01 QUILO	19.650,000	6,700	131.655,00
011691	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE CONTENDO 1 QUILO	7.850,000	7,000	54.950,00
011768	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA CONTENDO 2 QUILOS	6.630,000	19,500	129.285,00
011770	OLEO DE SOJA EMBALAGEM MATERIAL TIPO PLASTICO CONTENDO 900 ML	24.250,000	4,490	108.882,50
011779	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1º QUALIDADE	3.300,000	22,990	75.867,00
011674	SAL REFINADO PACOTE CONTENDO 1 QUILO	2.457,000	1,000	2.457,00
011785	TEMPERO COMPLETO DE 1º QUALIDADE CONTENDO 01 QUILO	1.280,000	4,990	6.387,20

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
011687	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS DE MARACUJA DE 1º QUALIDADE EM GARRAFA DE 500ML	7.850,000	4,990	39.171,50
011788	VINAGRE ACIDO ACETICO COM ACIDEZ DE 4,15% GARRAFA CONTENDO 750 ML	1.605,000	2,990	4.798,95
011793	FLOCÃO DE ARROZ DE 1º QUALIDADE	3.650,000	1,750	6.387,50
010476	Flocão de Milho	4.600,000	1,750	8.050,00
011795	BACON FATIADO, EMBALADO	2.950,000	25,000	73.750,00
010338	REPOLHO DE PRIMEIRA	3.250,000	2,990	9.717,50
010334	CHUCHU DE PRIMEIRA	2.150,000	5,490	11.803,50
010339	TOMATE DE PRIMEIRA	4.950,000	5,490	27.175,50
010335	INHAME DE PRIMEIRA BRANCO	2.380,000	6,000	14.280,00
011705	MANDIOCA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE PARA CONSUMO	2.850,000	4,000	11.400,00
010340	PIMENTÃO DE PRIMEIRA	1.650,000	5,990	9.883,50
011709	CARNE BOVINA MOIDA DE SEGUNDA SEM GORDURA	16.550,000	19,990	330.834,50
011710	CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE SEM GORDURA	15.450,000	22,990	355.195,50
010356	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	8.450,000	7,990	67.515,50
010453	Creme de leite 300 gr	2.550,000	2,750	7.012,50
010454	Ervilha 200gr	2.010,000	2,000	4.020,00
010323	Sardinha ao molho de tomate 250g	3.400,000	2,750	9.350,00
011712	PÃO FRANCÊS PESO 50 GRAMAS	54.500,000	0,490	26.705,00
012125	PÃO DOCE ASSADO 40G	49.800,000	0,490	24.402,00
011714	ROSCA DOCE ASSADA PESO 40 GRAMAS	46.500,000	0,490	22.785,00
010030	PÃO DE QUEIJO	42.000,000	1,000	42.000,00
010032	ENROLADINHO DE QUEIJO	36.800,000	1,000	36.800,00
010167	ENROLADINHO SALSICHA	35.600,000	1,000	35.600,00
013204	BOLO CHOCOLATE PEDAÇO DE 50 GRAMAS	30.000,000	2,000	60.000,00
013205	BOLO DE MILHO PEDAÇO DE 50 GRAMAS	30.000,000	2,000	60.000,00
013206	BOLO DE CENOURA PEDAÇO DE 50 GRAMAS	30.000,000	2,000	60.000,00
013207	BOLO DE TRIGO PEDAÇO DE 50 GRAMAS	31.500,000	2,000	63.000,00
010565	AGUA MINERAL 20 LTS	18.300,000	10,000	183.000,00
011761	CALDO DE GALINHA TABLETE CONTENDO 57 g	7.250,000	0,750	5.437,50
011706	MAÇÃ IN-NATURA DE 1º QUALIDADE	3.700,000	5,490	20.313,00
010457	Leite condensado 300 gr	2.550,000	3,990	10.174,50
013208	BOLO DE ABACAXI PEDAÇO DE 50 GRAMAS	25.500,000	2,000	51.000,00
015101	GENGIBRE INTEIRO PARA CHA	1.800,000	6,990	12.582,00
015103	CANELA EM CASCA	1.800,000	4,990	8.982,00
011808	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML	14.500,000	1,490	21.605,00
010514	VASSOURA EM PÊLO	1.026,000	9,990	10.249,74
010515	Vassoura de palha	1.136,000	7,500	8.520,00
011815	RODO PLASTICO 60 CM COM CABO	940,000	11,500	10.810,00
011816	RODO PLASTICO 40 CM COM CABO	920,000	8,000	7.360,00
011817	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO PLASTIFICADO	400,000	2,500	1.000,00
011819	INSETICIDA MATA MOSQUITO SPLAY 300 ML	1.065,000	9,990	10.639,35
010997	FLANELA 30X40	1.340,000	2,500	3.350,00
010499	Pano de prato 70x50	1.533,000	3,000	4.599,00
010500	Pano para chão 60x40	1.865,000	5,000	9.325,00
013209	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G	5.080,000	0,990	5.029,20
013212	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS	37.800,000	4,000	151.200,00
013213	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS	31.500,000	4,000	126.000,00
013214	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 15 LITROS	16.800,000	3,000	50.400,00
050838	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 2 LITROS	3.850,000	4,990	19.211,50
010495	Esponha para lavar louça emb.c/12un	4.600,000	9,900	45.540,00
010531	Rastelo com cabo 12 dentes	358,000	12,000	4.296,00
029032	TAPETE ANTE DERRAPANTE 30 X 50	90,000	12,000	1.080,00
011847	COLHER DESCARTAVEL CAIXA CONTENDO 20 PACOTES COM 50 UNIDADE	1.237,000	52,300	64.695,10
011849	PRATO DESCARTAVEL CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES DE 22 CM	63,000	188,000	11.844,00
015198	LIMPA VIDRO FRASCO CONTENDO 500 ML	1.050,000	5,000	5.250,00
015215	GARFO DESCARTAVEL	100,000	2,500	250,00
011830	CALDERÃO EM ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	114,000	75,000	8.550,00
011834	PANELA PRESSÃO CAPACIDADE 7 LITROS	87,000	68,000	5.916,00
011848	VASILHA PLASTICA COM TAMPAS PARA ALIMENTO COM CAPACIDADE PARA	129,000	25,000	3.225,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
	11 LITROS			
011856	CONCHA INOX TAMANHO MEDIO	2.014,000	6,000	12.084,00
011858	GARFO EM INOX DE MESA	270,000	2,000	540,00
010567	Colher Escumadeira inox	211,000	6,000	1.266,00
011832	JARRA PLASTICA CAPACIDADE PARA 02 LITROS	330,000	10,900	3.597,00
029043	PANELA ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	4,000	45,000	180,00
029046	COPO DE VIDRO COM PAPACIDADE MINIMA PARA 180 ML	30,000	1,000	30,00
029049	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	5,000	18,000	90,00
029044	PANELA DE ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	4,000	38,000	152,00
029047	COPO DE PLASTICO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 300 ML	100,000	3,000	300,00
029048	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO	10,000	9,000	90,00
010471	Fermento p/ pão 10g	1.550,000	1,000	1.550,00
010791	BALAS MOLE PACOTE CONTENDO 01 QUILO	2.190,000	5,000	10.950,00
011696	EXTRATO TOMATE DE 1º QUALIDADE COPO CONTENDO 190 GRAMAS	1.550,000	1,750	2.712,50
010343	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA	3.800,000	2,990	11.362,00
011804	PERA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE	1.500,000	7,990	11.985,00
011764	FERMENTO PARA BOLO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	1.905,000	2,490	4.743,45
011766	LEITE DESNATADO EMBALAGEM DE 01 LITRO	6.840,000	3,990	27.291,60
011777	POLVILHO EXTRAIDO DA MANDIOCA	3.300,000	4,990	16.467,00
011800	PIRULITO EM PACOTE CONTENDO 01 QUILO	2.310,000	6,990	16.146,90
015213	LEITE DE COCO 200 ML	600,000	2,000	1.200,00
029026	SUCO ADOÇADO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS	9.000,000	4,000	36.000,00
011690	COCO RALADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	400,000	2,000	800,00
015201	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	450,000	4,990	2.245,50
015205	PIMENTA DO REINO EM GRÃO PACOTE COM 100 GRAMAS	60,000	5,000	300,00
015199	BATATA PALHA DE 1 QUILO	200,000	16,000	3.200,00
015207	BOLO FRITO 60 GRAMAS	2.000,000	1,000	2.000,00
015208	PASTEL DE CARNE MOIDA 60 GRAMAS	4.500,000	1,000	4.500,00
015216	ROSCA FRITA 50 GRAMA	3.000,000	1,000	3.000,00
029031	COCHINHA DE FRANGO 60 GRAMAS	4.500,000	1,000	4.500,00
011809	LIMPA ALUMINIO FRASCO CONTENDO 500 ML	3.580,000	2,300	8.234,00
010794	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 50 GRAMAS	530,000	5,000	2.650,00
010505	Sabonetes 90g (com óleos aromáticos)	2.550,000	1,000	2.550,00
011866	TOALHA DE BANHO MEDINDO 120X50 CM	520,000	25,000	13.000,00
050842	ABSORVENTE INTIMO	25,000	2,000	50,00
014869	FIO DENTAL 50MT	12,000	8,000	96,00
050845	CHINELO DE DEDO	15,000	12,000	180,00
050846	PERFUME COLONIA 100 ML	10,000	12,000	120,00
010490	Borracha para panela de pressão 7 litros	910,000	2,500	2.275,00
011831	FACA DE COZINHA 8 POLEGADAS CABO EM MADEIRA LAMINA INTERIÇA	70,000	10,000	700,00
011833	PANELA EM ALUMINIO BATIDO COM 02 ALÇAS CAPACIDADE 20 LITROS	125,000	110,000	13.750,00
011835	PILÃO PARA TEMPERO EM PLASTICO TAMANHO GRANDE	85,000	12,000	1.020,00
011837	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE 01 LITRO	112,000	20,000	2.240,00
011838	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 5 LITROS	115,000	25,000	2.875,00
011840	PANELA PRESSÃO CAPACIDADE 10 LITROS	63,000	125,000	7.875,00
011843	PILÃO EM PLASTICO PARA TEMPERO TAMANHO PEQUENO	60,000	8,000	480,00
011845	TABUA DE PLASTICO PARA BATER CARNE TAMANHO GRANDE	205,000	8,000	1.640,00
011852	PENEIRA DE PLASTICO TAMANHO MEDIO	105,000	6,000	630,00
011853	RALO DE PLASTICO PARA VERDURA COM 04 FACES	95,000	8,000	760,00
011855	JARRA DE PLASTICO CAPACIDADE 01 LITRO	150,000	8,000	1.200,00
011859	FACA DE MESA INOX 20 CM COM CABO DE PLASTICO	700,000	2,000	1.400,00
010558	Leiteira térmica com apito 1.5 lt	65,000	32,000	2.080,00
010793	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	300,000	4,000	1.200,00
010795	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	500,000	8,000	4.000,00
010796	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML	160,000	8,000	1.280,00
011806	ALCOOL FRASCO CONTENDO 01 LITRO 96º	9.850,000	8,000	78.800,00
011807	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML	11.100,000	2,000	22.200,00
011814	AMACIANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO	4.000,000	4,000	16.000,00
010521	Escova de lavar roupa plástica	640,000	2,500	1.600,00
011818	VASSOURA DE NYLON COM CABO	1.260,000	8,500	10.710,00
011821	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA CAPACIDADE 100 LITROS	63,000	120,000	7.560,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
011823	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO COM 8/1 COM 20 TAMANHO PEQUENA	320,000	104,000	33.280,00	
011824	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO 8/1 COM 20 TAMANHO MEDIO	320,000	104,000	33.280,00	
011825	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO 8/1 COM 20 TAMANHO GRANDE	160,000	104,000	16.640,00	
010501	Papel filtro p/ café cx 40 un, médio	108,000	3,000	324,00	
010503	PAPEL TOALHA EM ROLO	2.500,000	3,990	9.975,00	
013210	ESPONJA DUPLA FACE	4.210,000	0,500	2.105,00	
013215	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	700,000	3,990	2.793,00	
011826	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	416,000	32,000	13.312,00	
011767	MILHO PARA PIPOCA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G	2.750,000	1,500	4.125,00	
010322	Gelatina em pó sabores diversos	800,000	1,000	800,00	
015124	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE 02 LITRO	20,000	25,000	500,00	
		Total do(s) item(ns) :		3.746.864,34	
		Total geral :		5.657.137,71	



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 26

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011695	AÇAFRÃO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	4.735,0000	1,683	7.969,01
011678	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	4.980,0000	5,227	26.030,46
011677	AÇUCAR PACOTE CONTENDO 02 QUILOS	19.000,0000	4,457	84.683,00
010314	ARROZ TIPO 01-GRÃOS LONGOS	15.580,0000	15,943	248.391,94
011682	BISCOITO DOCE DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	16.550,0000	3,690	61.069,50
011045	BISCOITO DE ÁGUA E SAL	18.650,0000	3,677	68.576,05
011760	CAFÉ TORRADO E MOIDO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS	15.350,0000	4,580	70.303,00
010317	CORANTE ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	4.895,0000	1,613	7.895,64
011762	EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 84 GRAMAS	10.000,0000	6,890	68.900,00
011693	MILHARINA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	15.400,0000	1,247	19.203,80
011673	FARINHA DE MANDIOCA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 1KG	8.050,0000	6,380	51.359,00
010456	Farinha de trigo s/ fermento	4.670,0000	3,227	15.070,09
011672	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE CONTENDO 01 QUILO	19.650,0000	6,747	132.578,55
011679	MACARRÃO PICADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	13.250,0000	2,390	31.667,50
011691	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE CONTENDO 1 QUILO	7.850,0000	7,960	62.486,00
011676	MILHO PARA CANJICA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G	3.300,0000	1,497	4.940,10
011768	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA CONTENDO 2 QUILOS	6.630,0000	21,480	142.412,40
011770	OLEO DE SOJA EMBALAGEM MATERIAL TIPO PLASTICO CONTENDO 900 ML	24.250,0000	4,743	115.017,75
011771	OVO DE GALINHA DE GRANJA	32.200,0000	0,513	16.518,60
011773	PAO DE FORMA ASSADO PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	5.600,0000	5,250	29.400,00
011775	PÃO PARA HOT DOG PACOTE CONTENDO 200g	3.800,0000	5,763	21.899,40
010463	PRESUNTO DE CARNE DE BOI	3.260,0000	23,923	77.988,98
011779	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1º QUALIDADE	3.300,0000	23,577	77.804,10
011782	REFRIGERANTE DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM PETI CONTENDO 02 LITROS	31.030,0000	4,723	146.554,69
011674	SAL REFINADO PACOTE CONTENDO 1 QUILO	2.457,0000	1,213	2.980,34
011785	TEMPERO COMPLETO DE 1º QUALIDADE CONTENDO 01 QUILO	1.280,0000	5,613	7.184,64
010354	SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA	4.500,0000	7,910	35.595,00
011687	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS DE MARACUJA DE 1º QUALIDADE EM GARRAFA DE 500ML	7.850,0000	5,490	43.096,50
011684	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS DE CAJU DE 1º QUALIDADE EM GARRAFA DE 500ML	7.450,0000	3,443	25.650,35
011788	VINAGRE ACIDO ACETICO COM ACIDEZ DE 4,15% GARRAFA CONTENDO 750 ML	1.605,0000	3,777	6.062,09
011708	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	8.550,0000	10,827	92.570,85
011758	QUEIJO BRANCO CASEIRO	2.550,0000	14,393	36.702,15
011790	TEMPERO PARA CARNE TABLETE 60 GRAMAS	4.690,0000	4,047	18.980,43
011793	FLOCÃO DE ARROZ DE 1º QUALIDADE	3.650,0000	1,830	6.679,50
010476	Flocão de Milho	4.600,0000	2,533	11.651,80
011795	BACON FATIADO, EMBALADO	2.950,0000	25,660	75.697,00
011796	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA	4.850,0000	20,923	101.476,55
010788	DOCE DE LEITE EM TABLETE 400 GRAMAS	2.850,0000	6,213	17.707,05
011704	ALHO SELECIONADO DE 1º QUALIDADE	2.605,0000	21,293	55.468,26
010331	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA	4.335,0000	3,110	13.481,85
010329	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE	5.950,0000	4,143	24.650,85
011700	CENOURA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE	5.750,0000	3,923	22.557,25
010338	REPOLHO DE PRIMEIRA	3.250,0000	3,343	10.864,75
011698	ABOBORA DE 1º QUALIDADE	2.950,0000	3,443	10.156,85
010334	CHUCHU DE PRIMEIRA	2.150,0000	5,810	12.491,50
010339	TOMATE DE PRIMEIRA	4.950,0000	7,057	34.932,15

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010335	INHAME DE PRIMEIRA BRANCO	2.380,0000	7,980	18.992,40
011705	MANDIOCA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE PARA CONSUMO	2.850,0000	4,827	13.756,95
010340	PIMENTÃO DE PRIMEIRA	1.650,0000	7,390	12.193,50
011805	BETERRABA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES	3.750,0000	3,477	13.038,75
011709	CARNE BOVINA MOIDA DE SEGUNDA SEM GORDURA	16.550,0000	21,857	361.733,35
011710	CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE SEM GORDURA	15.450,0000	25,277	390.529,65
011863	AGUA MINERAL PACOTE CONTENDO 6 UNIDADES DE 500 ML	12.300,0000	13,277	163.307,10
010356	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	8.450,0000	8,290	70.050,50
010453	Creme de leite 300 gr	2.550,0000	4,747	12.104,85
010454	Ervilha 200gr	2.010,0000	2,247	4.516,47
010323	Sardinha ao molho de tomate 250g	3.400,0000	5,177	17.601,80
011712	PÃO FRANCÊS PESO 50 GRAMAS	54.500,0000	0,840	45.780,00
012125	PÃO DOCE ASSADO 40G	49.800,0000	0,883	43.973,40
011714	ROSCA DOCE ASSADA PESO 40 GRAMAS	46.500,0000	0,983	45.709,50
010030	PÃO DE QUEIJO	42.000,0000	1,210	50.820,00
010032	ENROLADINHO DE QUEIJO	36.800,0000	1,660	61.088,00
010167	ENROLADINHO SALSICHA	35.600,0000	1,590	56.604,00
013204	BOLO CHOCOLATE PEDAÇO DE 50 GRAMAS	30.000,0000	2,710	81.300,00
013205	BOLO DE MILHO PEDAÇO DE 50 GRAMAS	30.000,0000	2,760	82.800,00
013206	BOLO DE CENOURA PEDAÇO DE 50 GRAMAS	30.000,0000	2,670	80.100,00
013207	BOLO DE TRIGO PEDAÇO DE 50 GRAMAS	31.500,0000	2,760	86.940,00
010565	AGUA MINERAL 20 LTS	18.300,0000	11,310	206.973,00
011761	CALDO DE GALINHA TABLETE CONTENDO 57 g	7.250,0000	1,363	9.881,75
011763	FARINHA DE MILHO EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	2.750,0000	2,260	6.215,00
011706	MAÇÃ IN-NATURA DE 1º QUALIDADE	3.700,0000	6,487	24.001,90
010457	Leite condensado 300 gr	2.550,0000	4,623	11.788,65
010170	BROA ASSADA	29.300,0000	1,635	47.905,50
013208	BOLO DE ABACAXI PEDAÇO DE 50 GRAMAS	25.500,0000	2,710	69.105,00
015101	GENGIBRE INTEIRO PARA CHA	1.800,0000	10,710	19.278,00
015103	CANELA EM CASCA	1.800,0000	21,443	38.597,40
011808	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML	14.500,0000	1,777	25.766,50
011811	AGUA SANITARIA ALVEJANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO	14.100,0000	2,577	36.335,70
011812	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA DE 1º QUALIDADE FARDO CONTENDO 16X4	5.620,0000	77,577	435.982,74
010514	VASSOURA EM PÊLO	1.026,0000	10,820	11.101,32
010515	Vassoura de palha	1.136,0000	8,127	9.232,27
011815	RODO PLASTICO 60 CM COM CABO	940,0000	13,813	12.984,22
011816	RODO PLASTICO 40 CM COM CABO	920,0000	9,127	8.396,84
011817	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO PLASTIFICADO	400,0000	2,580	1.032,00
011819	INSETICIDA MATA MOSQUITO SPLAY 300 ML	1.065,0000	10,343	11.015,30
010493	Desodorizador de ar 400 ml	8.750,0000	9,947	87.036,25
010491	Copo descartável 50 ml pct c/ 100un	9.480,0000	1,980	18.770,40
010997	FLANELA 30X40	1.340,0000	2,547	3.412,98
010499	Pano de prato 70x50	1.533,0000	5,430	8.324,19
010500	Pano para chão 60x40	1.865,0000	5,830	10.872,95
010504	Sabão em barra pct. 1 k pct c/ 5 un	4.505,0000	5,193	23.394,47
000007	SABÃO EM PÓ 1KG	7.950,0000	6,897	54.831,15
013209	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G	5.080,0000	1,157	5.877,56
013211	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 30 LITROS	13.850,0000	2,780	38.503,00
013212	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS	37.800,0000	4,113	155.471,40
013213	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS	31.500,0000	4,827	152.050,50
013214	SACO PLASTICO PARA COLETAR LIXO CAPACIDADE PARA 15 LITROS	16.800,0000	3,113	52.298,40
050838	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 2 LITROS	3.850,0000	6,943	26.730,55
010495	Esponja para lavar louça emb.c/12un	4.600,0000	10,227	47.044,20
029024	COPO DESCARTAVEL 300 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	240,0000	5,143	1.234,32
010867	GUARDANAPO PACOTE COM 50 UNIDADES FOLHA SIMPLES 33 X 30 CM	2.200,0000	1,547	3.403,40
010531	Rastelo com cabo 12 dentes	358,0000	13,947	4.993,03
029032	TAPETE ANTE DERRAPANTE 30 X 50	90,0000	19,957	1.796,13
011822	COPO DESCARTAVEL 180 ML	1.222,0000	42,380	51.788,36
011847	COLHER DESCARTAVEL CAIXA CONTENDO 20 PACOTES COM 50 UNIDADES	1.237,0000	53,997	66.794,29

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011849	PRATO DESCARTAVEL CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES DE 22 CM	63,0000	194,667	12.264,02
015198	LIMPA VIDRO FRASCO CONTENDO 500 ML	1.050,0000	8,293	8.707,65
015215	GARFO DESCARTAVEL	100,0000	2,580	258,00
011830	CALDERÃO EM ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	114,0000	143,980	16.413,72
011834	PANELA PRESSÃO CAPACIDADE 7 LITROS	87,0000	74,147	6.450,79
011848	VASILHA PLASTICA COM TAMPA PARA ALIMENTO COM CAPACIDADE PARA 11 LITROS	129,0000	31,757	4.096,65
011854	ISQUEIRO A GAS	1.050,0000	4,060	4.263,00
011856	CONCHA INOX TAMANHO MEDIO	2.014,0000	8,723	17.568,12
011858	GARFO EM INOX DE MESA	270,0000	4,227	1.141,29
011860	COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE PLASTICO	750,0000	1,847	1.385,25
011861	PRATO DE FUNDO DE VIDRO	600,0000	4,943	2.965,80
010567	Colher Escumadeira inox	211,0000	9,290	1.960,19
011832	JARRA PLASTICA CAPACIDADE PARA 02 LITROS	330,0000	14,423	4.759,59
029043	PANELA ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	4,0000	78,467	313,87
029046	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 180 ML	30,0000	1,213	36,39
029049	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	5,0000	32,310	161,55
029044	PANELA DE ALUMINIO SIMPLES COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	4,0000	69,477	277,91
029045	PRATO DE PLASTICO RESISTENTE	100,0000	2,647	264,70
029047	COPO DE PLASTICO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 300 ML	100,0000	3,147	314,70
029048	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO	10,0000	19,320	193,20
010471	Fermento p/ pão 10g	1.550,0000	1,113	1.725,15
010791	BALAS MOLE PACOTE CONTENDO 01 QUILO	2.190,0000	7,507	16.440,33
015170	MAIONESE FRASCO CONTENDO 500 GRAMAS	300,0000	4,877	1.463,10
015203	MILHO VERDE LATA CONTENDO 200 GRAMAS	500,0000	2,957	1.478,50
011696	EXTRATO TOMATE DE 1º QUALIDADE COPO CONTENDO 190 GRAMAS	1.550,0000	1,830	2.836,50
010343	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA	3.800,0000	3,223	12.247,40
011747	ABACAXI IN-NATURA	2.400,0000	1,027	2.464,80
010346	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	3.700,0000	1,410	5.217,00
011804	PERA IN-NATURA DE 1º QUALIDADE	1.500,0000	9,977	14.965,50
010479	VAGEM DE PRIMEIRA	1.050,0000	5,790	6.079,50
011764	FERMENTO PARA BOLO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	1.905,0000	2,543	4.844,41
011766	LEITE DESNATADO EMBALAGEM DE 01 LITRO	6.840,0000	31,653	216.506,52
011777	POLVILHO EXTRAÍDO DA MANDIOCA	3.300,0000	5,157	17.018,10
011800	PIRULITO EM PACOTE CONTENDO 01 QUILO	2.310,0000	10,210	23.585,10
011707	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE	4.700,0000	3,977	18.691,90
015213	LEITE DE COCO 200 ML	600,0000	2,547	1.528,20
029025	CANELA EM PALITO PACOTE CONTENDO 50 GRAMAS	750,0000	3,280	2.460,00
029026	SUCO ADOÇADO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS	9.000,0000	6,113	55.017,00
029027	TEMPERO PARA LEGUMES TABLETE 60 GRAMAS	300,0000	4,027	1.208,10
029028	TEMPERO PARA MASSA TABLETE 60 GRAMAS	300,0000	4,027	1.208,10
029029	TEMPERO PARA PEIXE TABLETE 60 GRAMAS	150,0000	4,027	604,05
029030	EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 340 GRAMAS	2.400,0000	2,980	7.152,00
011690	COCO RALADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	400,0000	2,860	1.144,00
015201	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	450,0000	5,510	2.479,50
015205	PIMENTA DO REINO EM GRÃO PACOTE COM 100 GRAMAS	60,0000	5,160	309,60
015199	BATATA PALHA DE 1 QUILO	200,0000	24,643	4.928,60
015207	BOLO FRITO 60 GRAMAS	2.000,0000	1,585	3.170,00
015208	PASTEL DE CARNE MOIDA 60 GRAMAS	4.500,0000	2,935	13.207,50
015216	ROSCA FRITA 50 GRAMA	3.000,0000	1,285	3.855,00
029031	COCHINHA DE FRANGO 60 GRAMAS	4.500,0000	2,935	13.207,50
050839	COPO DESCARTAVEL 100 ML	200,0000	58,257	11.651,40
011809	LIMPA ALUMINIO FRASCO CONTENDO 500 ML	3.580,0000	2,413	8.638,54
029023	COPO DESCARTAVEL 100 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	100,0000	2,393	239,30
010794	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 50 GRAMAS	530,0000	6,160	3.264,80
010505	Sabonetes 90g (com óleos aromáticos)	2.550,0000	1,160	2.958,00
011866	TOALHA DE BANHO MEDINDO 120X50 CM	520,0000	28,490	14.814,80
011867	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 60/50 CM	1.020,0000	9,467	9.656,34
050841	DESODORANTE SPRAY	30,0000	7,580	227,40
050842	ABSORVENTE ÍNTIMO	25,0000	2,480	62,00
050843	SHAMPOO PARA CABELO	26,0000	6,660	173,16
050844	CONDICIONADOR PARA CABELO	26,0000	7,997	207,92

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
014869	FIO DENTAL 50MT	12,0000	8,893	106,72
050845	CHINELO DE DEDO	15,0000	13,580	203,70
050846	PERFUME COLONIA 100 ML	10,0000	16,980	169,80
010490	Borracha para panela de pressão 7 litros	910,0000	2,947	2.681,77
011827	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS	310,0000	22,800	7.068,00
011828	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	310,0000	11,747	3.641,57
011829	BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	410,0000	8,777	3.598,57
011831	FAÇA DE COZINHA 8 POLEGADAS CABO EM MADEIRA LAMINA INTERIÇA	70,0000	10,280	719,60
011833	PANELA EM ALUMINIO BATIDO COM 02 ALÇAS CAPACIDADE 20 LITROS	125,0000	162,473	20.309,13
011835	PILÃO PARA TEMPERO EM PLASTICO TAMANHO GRANDE	85,0000	17,473	1.485,20
011836	RALO 04 FACE EM INOX	85,0000	11,647	990,00
011837	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE 01 LITRO	112,0000	22,313	2.499,06
011838	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 5 LITROS	115,0000	29,480	3.390,20
011839	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO TAMANHO GRANDE	67,0000	35,310	2.365,77
011840	PANELA PRESSÃO CAPACIDADE 10 LITROS	63,0000	132,987	8.378,18
011841	PANELA EM ALUMINIO Nº 20	83,0000	72,323	6.002,81
011842	PANELA EM ALUMINIO Nº 30	42,0000	99,323	4.171,57
011843	PILÃO EM PLASTICO PARA TEMPERO TAMANHO PEQUENO	60,0000	8,807	528,42
011845	TABUA DE PLASTICO PARA BATER CARNE TAMANHO GRANDE	205,0000	13,290	2.724,45
011850	PANELA PRESSÃO DE 1º QUALIDADE CAPACIDADE 5 LITROS	122,0000	41,220	5.028,84
011851	PANELA EM ALUMINIO Nº 46	122,0000	362,893	44.272,95
011852	PENEIRA DE PLASTICO TAMANHO MEDIO	105,0000	7,187	754,63
011853	RALO DE PLASTICO PARA VERDURA COM 04 FACES	95,0000	8,360	794,20
011855	JARRA DE PLASTICO CAPACIDADE 01 LITRO	150,0000	9,680	1.452,00
011857	ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL EM PLASTICO TAMANHO GRANDE	125,0000	18,487	2.310,88
011859	FAÇA DE MESA INOX 20 CM COM CABO DE PLASTICO	700,0000	4,347	3.042,90
013218	FILTRO PARA AGUA COM 04 VELAS	80,0000	155,640	12.451,20
010558	Leiteira térmica com apito 1.5 lt	65,0000	37,973	2.468,24
010793	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	300,0000	4,713	1.413,90
010795	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	500,0000	8,280	4.140,00
010796	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML	160,0000	9,093	1.454,88
011806	ALCOOL FRASCO CONTENDO 01 LITRO 96º	9.850,0000	8,747	86.157,95
011807	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML	11.100,0000	2,293	25.452,30
011810	LIMPA CERAMICA FRASCO CONTENDO 01 LITRO	900,0000	4,760	4.284,00
011813	COTONETES CAIXA CONTENDO 25X1	1.000,0000	38,147	38.147,00
011814	AMACIANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO	4.000,0000	4,717	18.868,00
010520	Cesto plástico para lixo telado 10lt	1.040,0000	4,313	4.485,52
010521	Escova de lavar roupa plástica	640,0000	4,113	2.632,32
010522	Escova para sanitário	1.020,0000	5,960	6.079,20
011818	VASSOURA DE NYLON COM CABO	1.260,0000	9,647	12.155,22
011821	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA CAPACIDADE 100 LITROS	63,0000	126,800	7.988,40
011823	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO COM 8/1 COM 20 TAMANHO PEQUENA	320,0000	150,250	48.080,00
011824	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO 8/1 COM 20 TAMANHO MEDIO	320,0000	150,250	48.080,00
011825	FRAUDA DESCARTAVEL FARDO 8/1 COM 20 TAMANHO GRANDE	160,0000	150,250	24.040,00
010494	Embalagem para pipoca 1.000	1.010,0000	8,413	8.497,13
010501	Papel filtro p/ café cx 40 un, médio	108,0000	3,280	354,24
010503	PAPEL TOALHA EM ROLO	2.500,0000	4,277	10.692,50
010511	Papel Alumínio pct 30cmmx7,5mts	620,0000	4,090	2.535,80
013210	ESPONJA DUPLA FACE	4.210,0000	0,760	3.199,60
013215	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	700,0000	4,110	2.877,00
011826	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	416,0000	38,983	16.216,93
011846	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 20 LITROS	316,0000	23,310	7.365,96
011862	MARMITEX Nº 08	275,0000	28,467	7.828,43
013216	TORNEIRA EM PLASTICO PARA FILTRO	400,0000	4,947	1.978,80
013217	VELA PARA FILTRO	200,0000	5,727	1.145,40
015234	PEDRA SANITARIA	1.050,0000	1,313	1.378,65
011767	MILHO PARA PIPOCA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G	2.750,0000	1,647	4.529,25
010322	Gelatina em pó sabores diversos	800,0000	1,113	890,40
029021	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46% INPM GEL FRASCO CONTENDO 500G	1.300,0000	4,827	6.275,10
015124	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE 02 LITRO	20,0000	35,973	719,46

